PAGE
3

           Утверждаю
Губернатор Брянской области
                                         ________________ А.В. Богомаз
ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Губернаторе Брянской области

     от 5 февраля 2024 года

         Овальный зал, 17.00

Присутствовали: заместители Губернатора Брянской области, временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора Брянской области, руководители органов исполнительной власти области, руко-          водители территориальных органов федеральных органов государственной власти, представители Брянской областной Думы, Брянской городской админи-страции, средств массовой информации, главы администраций муниципальных образований
1. Об итогах реализации в Брянской области региональных проектов национального проекта «Культура» за 2023 год и мероприятиях, планируемых к реализации в 2024 году

СЛУШАЛИ: Сатюкова Ю.Ю., временно исполняющего обязанности  по руководству департаментом культуры Брянской области.
2. О мерах по выявлению социально негативных явлений с участием несовершеннолетних в образовательных организациях, принимаемых
на территории Брянской области

СЛУШАЛИ: Музалевскую Н.В., начальника отдела организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции                          и подразделений по делам несовершеннолетних управления МВД России              по Брянской области, Андрееву А.А., директора департамента образования             и науки Брянской области.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информации Сатюкова Ю.Ю., временно исполняющего обязанности по руководству департаментом культуры Брянской области, Музалевской Н.В., начальника отдела организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции                          и подразделений по делам несовершеннолетних управления МВД России              по Брянской области, Андреевой А.А., директора департамента образования             и науки Брянской области.

2. Мироновой В.М., заместителю Губернатора Брянской области, Сатюкову Ю.Ю., временно исполняющему обязанности по руководству департаментом культуры Брянской области, взять на контроль вопрос обеспечения контрактации региональных проектов в рамках национального проекта «Культура» в срок до 15 февраля 2024 года.
3. Образовательным организациям Брянской области, УМВД России             по Брянской области:

информировать центр информационной безопасности молодёжи Брянской области о несовершеннолетних, склонных к негативным проявлениям, для отработки их аккаунтов и проверки на использование запрещённого контента;
продолжить проведение разъяснительной работы по предупреждению негативных проявлений в молодежной среде среди обучающихся, их роди-телей (иных законных представителей), а также педагогических работников;
в целях профилактики негативных социальных явлений среди детей                и молодежи совместно с региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Брянской области организовать проведение мероприятий, направленных на вовлечение несовершеннолетних в социально полезные виды деятельности.
4. Образовательным организациям Брянской области при выявлении подростков с девиантным поведением незамедлительно информировать правоохранительные органы с целью проведения своевременной профилак-тической работы.

Заместитель Губернатора

Ю.В. Филипенко

Начальник правового управления

О.Н. Капарчук
Начальник отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина
Протокол вела Митрошина Н.В.,
начальник отдела делопроизводства